
BRATKOVICKO-PASECKÝ OBČASNÍK (srpen 2022) 1/10 

 

BRATKOVICKO-PASECKÝ 
OBČASNÍK 

srpen 2022 

 

Slovo úvodem 
 

Vážení spoluobčané, 

v tomto vydání občasníku bychom chtěli shrnout dosavadní práci vedení obce v končícím 

volebním období, připomenout, co se podařilo, a rozloučit se. 

Navázali jsme na práci předešlého zastupitelstva a investovali obecní finance zejména do 

trvalejších projektů. Dlouhodobé investice zvyšují úroveň bydlení v obci a její občanskou 

vybavenost – kanalizace, veřejný vodovod, upravená obec, silnice a cesty, hřiště, 

společenské dění atd. To vše přináší komfort pro současné obyvatele naší obce. A i do 

budoucna bude toto všechno rozhodovat u vašich dětí a mladých rodin o tom, jestli v naší 

obci budou chtít žít natrvalo. 

Obec je ekonomicky v dobré kondici, na bankovních účtech je přes 8 milionů Kč. Úspěšní 

jsme byli v získávání dotací a ve vymáhání poplatků. 

Současné vedení obce a většina zastupitelů se rozhodla v příštím volebním období již 

nekandidovat. Dáváme tak prostor dalším občanům podílet se přímo na rozvoji naší obce. 

Na následujících stránkách se můžete na vlastní oči přesvědčit, co jsme pro vás za celé čtyři 

roky vedle běžných obecních služeb udělali. A dělali jsme to rádi. Administrativní práce, 

která musí předcházet každému výsledku a bez níž to bohužel nejde, však vidět není. Vidět 

také není čas a energie, které jsme museli vydat na obhajobu našich kroků proti častým a 

nesmyslným útokům ze strany opozice, jež bohužel nejednou přerostly do osobní roviny 

a které mnohdy vycházely z nepodložených a manipulovaných údajů. 

Během uplynulých čtyř let se v mnohém všem změnil svět. Museli jsme se každý vyrovnat 

s pandemií covidu a další ranou byla a stále je válka na Ukrajině, která narušila i naše 

bezpečí a vyvolala strach o budoucnost. Solidarita některých lidí v naší obci byla úžasná a za 

to jim patří velký obdiv a poděkování. 

Chceme také poděkovat všem občanům, kteří pomáhali s organizací společenských a 

sportovních akcí, účastnili se brigád a přispívali na obecní akce jak finančně, tak svým 

časem a energií. 

To vše mě naplňuje nadějí, že dobří lidé ještě žijí. 

Eva Valvodová, starostka 
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Co je v obci nového 

Komunální technika 

Obec je nyní vlastníkem traktoru KUBOTA, 

mulčovače, sypače a prohrnovače, fekálního 

vozu, nosiče kontejnerů a dvou kontejnerů. Jsme 

tak soběstačnější, efektivnější i flexibilnější. 

Občanům obec nabízí služby spojené s využitím 

komunální techniky, jako je vyvážení jímek, 

pronájem kontejneru, mulčování, nakládka, 

dovoz. Služby jsou poskytovány podle volné 

kapacity techniky a zaměstnance obce. Ceník 

služeb je na webu obce. 

Obsluhu komunální techniky, správu Lidového 

domu, provoz vodovodu, obsluhu ČOV, údržbu 

majetku obce i další činnosti nutné pro chod 

obce nyní zajišťuje zaměstnanec na plný úvazek. 

Díky jeho zručnosti, praktičnosti, ochotě a 

pracovitosti je velkým přínosem jak pro občany, tak pro vedení obce. 

 

Místo pro techniku u Lidového domu 

Dříve  Nyní 

  
 

Vedle budovy Lidového domu jsme vykácením tújí, úpravou terénu a položením zámkové 

dlažby vytvořili nový prostor pro komunální techniku. 

Změna celkově přispěla k upravenějšímu vzhledu návsi. 
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Zastávka autobusu v Bratkovicích 

Dříve  Nyní 

  
 

Autobusové zastávky i jejich uživatelé si již zasloužili obnovu čekáren a okolí. Pro zvýšení 

komfortu cestujících jsme vybudovali nové nástupní plochy ze zámkové dlažby a osadili je 

čekárnami odpovídajícími požadavkům EU a dopravců. 

 

Zastávka autobusu v Dominikálních Pasekách 

Dříve Nyní 

  
V Dominikálních Pasekách původně mělo dojít jen k opravě zastávky, ale po důkladné 

prohlídce a konzultaci se stavební firmou bylo zjištěno, že se zadní stěna sesouvá z železné 

traverzy a celá čekárna je nakloněná dozadu. Vzhledem k bezpečnosti a ekonomičnosti bylo 

doporučeno zbourání. Nová čekárna včetně nástupní plochy je nyní příjemnou zastávkou 

také pro cyklisty a turisty. 
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Přísálí v Lidovém domě 

Dříve Nyní 

  
 

Díky rekonstrukci přísálí včetně osazení nových oken, změny vytápění a snížení stropu 

vznikl důstojný prostor pro zasedání zastupitelstev, volby, kulturní akce a zejména pro 

setkávání našich občanů. 

Současně došlo k velké rekonstrukci elektroinstalace ve spodní části Lidového domu. 

 

Dětské hřiště 

Dříve  Nyní 

  
 

Dosluhující dětské hřiště bylo nahrazeno novými prvky z masivního akátového dřeva, které 

jsou přizpůsobené nárokům menších i větších dětí. Obec obdržela na realizaci tohoto 

projektu dotaci ve výši 80 % od ministerstva pro místní rozvoj. 
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Zvonička a kaplička v Dominikálních Pasekách 

Dříve  Nyní 

  
 

Památné lípy jsme nechali odborně ošetřit, kaplička je opravená a je zde umístěna nová 

lavička se zvoničkou. 

 

Kaplička v Bratkovicích 

Dříve  Nyní 

  
 

Prostranství okolo kapličky v dolní části Bratkovic bylo slavnostně osazeno novou lípou a 

poté i lavičkou kolem stromu. Kaplička byla opravena včetně spodního odvětrání a 

osvětlení. 
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Pomník obětem 2. světové války  

Pomník obětem 2. světové války 

v Dominikálních Pasekách má nové 

oplocení. V současnosti probíhají práce na 

rekonstrukci pomníku, která zahrnuje 

výměnu rozpadajícího se podstavce, 

odizolování spodní části, vyčištění kamene, 

opravu písma a výměnu státního znaku. 

Hotovo bude v koncem října letošního roku. 

Obec obdržela dotaci na rekonstrukci od 

ministerstva obrany. 

 

 

 

 

Plocha před hasičárnou v Bratkovicích 

Dříve  Nyní 

  
 

Nástupní plocha před hasičárnou ze zámkové dlažby je – spolu s dovybavením JSDH 

technikou – součástí projektu financovaného z dotace přes MAS Brdy. 

 

Místní rozhlas 

Díky dotaci na protipovodňová opatření máme nový bezdrátový rozhlas a digitální 

povodňový plán obce. Odstranění původního rozhlasu včetně vedení přispělo ke zlepšení 

vzhledu obce. 
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Silnice k Litavce v Dominikálních Pasekách 

Dříve  Nyní 

  
 

Oprava komunikace od železničního přejezdu směrem k Litavce s položením nového 

asfaltového koberce byla financována z dotace Středočeského kraje. 

 

Silnice k bývalému kravínu v Bratkovicích 

Dříve  Nyní 

  
 

Byl položen nový asfaltový koberec v celé šířce komunikace z návsi v Bratkovicích směrem 

k bývalému JZD. 
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Cesta mezi Pasekami a Bratkovicemi 

Dříve  Nyní 

  
 

Podařilo se obnovit další vycházkové cesty, a to pod kolejemi mezi Pasekami a 

Bratkovicemi, kde vzniklo i pěkné odpočinkové místo s křížkem a lavičkou, a od Průzkumu 

v Bratkovicích směrem na Sádek. 
 

     

 

 

Znak obce 

Zadání pro znak obce schválilo již předchozí zastupitelstvo. 

Postupně vzniklo několik alternativních návrhů, ke kterým se 

občané vyjádřili v anketách. Výsledný znak podpořila většina 

hlasujících. Znak byl schválen zastupitelstvem a odsouhlasený 

poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR. 
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Územní plán 

Jedním z větších nesnadných úkolů bylo dokončit a schválit nový územní plán. V něm se 

podařilo zachovat „ráz podhorské vesničky“ navzdory tlakům některých majitelů pozemků 

na vymezení rozsáhlejších ploch pro zástavbu. Územní plán ve schválené podobě vyčerpává 

maximální rozsah zástavby z pohledu zákonné ochrany zemědělského půdního fondu. Také 

územní plán byl spolufinancován z dotace. 

 

Hřiště u Litavky 

Je připravený projekt na sportoviště u 

Litavky a je zahájeno stavební řízení. 

Původně jsme se mylně domnívali, že 

půjde jen o rekonstrukci, ale hřiště 

nebylo nikdy oficiálně povolené, tudíž 

jsme museli připravit nový projekt pro 

územní rozhodnutí. Rovněž nebylo 

snadné domluvit se s Povodím na 

pozemcích dotčených stavbou, které jsou 

již nyní odsouhlasené Povodím ke 

směně. 

Obec má možnost zažádat na realizaci 

stavby o dotaci z MMR do konce roku 

2022. 

 

Zásobování vodou 

Předchozímu vedení obce se podařilo získat do vlastnictví obce všechny pozemky pod 

paseckými vodními zdroji a získat povolení k odběru podzemních vod pro obec. My jsme 

pokračovali ve snaze dát vše do pořádku a zajistit našim občanům dostatek kvalitní vody 

v souladu se zákony. 

Větší opravy na vodních zdrojích: 

• Bříza – výměna eternitového potrubí (130 m v lesním porostu), utěsnění všech 

průsaků a prostupů. 

• Bel – dotěsnění akumulační nádrže a výměna armatur v šachtě nad Lidovým domem. 

• Najbrt – nově opravená celá pramenní jímka (studna) již za minulého zastupitelstva, 

nyní výměna armatur v šachtě. 

• Mráz – výměna celé plastové akumulační nádrže, osazení vodoměru a vyvrtání 

přepadu. 

• Hájek – zcela nové prameniště a průzkumný vrt, spolufinancování z dotace 73 %. 

• Sádek – výměna střechy a nový přepad, kroky vedoucí k získání akumulačních nádrží 

do vlastnictví obce Bratkovice a povolení k odběru. 

Nevyhnutelným, i když nepopulárním krokem byl přechod do režimu veřejného vodovodu a 

s tím související uzavření nových smluv o dodávce vody. 
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Dokanalizování 

Obci se podařilo získat dotaci 1 mil. Kč na dokanalizování části obce a pro realizaci vysoutěžit 

dobrou cenu od prověřené firmy. Zhotovitel zahájí práce letos v září a stavbu by měl dokončit 

do konce tohoto roku. Odkanalizujeme 7 domů a 5 potencionálních stavebních parcel. 

Pro ty občany, které jsme z technických či ekonomických důvodů nedokázali odkanalizovat, 

jsme zavedli systém vyvážení jímek. 
 

Veřejné osvětlení 

V obou částech obce se postupně nahrazují staré lampy za úsporné LED osvětlení. Většina 

veřejného osvětlení v Bratkovicích je již vyměněna za úsporné a bylo prodlouženo vedení 

VO na obou koncích obce. V některých částech Dominikálních Pasek dojde v březnu roku 

2023 k přeložení elektrického vedení do země. S tím je nutné vyřešit i nové veřejné 

osvětlení, které dosud využívalo sloupy ČEZu. Máme hotový projekt, který je připraven 

k zahájení stavebního řízení. 
 

Veřejná zeleň 

Památná lípa v Pasekách je odborně ošetřena a jsou obnoveny vazby bránící rozlomení 

stromu. V Bratkovicích arborista ošetřil jasany a lípy na návsi. Dobrovolníci vysadili 10 

původních odrůd ovocných stromů podél cesty pod kolejemi. 

Akce v obci 

Ve spolupráci s dobrovolníky, spolky a organizacemi se úspěšně konalo mnoho akcí: 

• Výročí vzniku ČR – slavnost a výstava 

starých fotografií 

• 30 let od sametové revoluce – 

slavnostní vysazení Lípy svobody 

• Dětské karnevaly s živou hudbou 

(kapela Bylo nás šest) 

• Dětská sportovní odpoledne 

• Slavnostní otevření dětského hřiště 

s programem (kouzelník, skákací hrad) 

• Bratkovické kolečko – cyklistický závod 

pro všechny generace 

• Masopustní obchůzka 

• Mikulášské besídky 

• Vánoční rozsvěcení stromků s muzikou 

a svařáčkem a loni i s krásnou výstavou 

fotografií za doprovodu živé hudby 

• Fit klub pro naše dříve narozené 

spoluobčany  

Kontakty 

Obecní úřad Bratkovice, Dominikální Paseky 62, 262 23 Bratkovice. 

Web www.bratkovice.cz. Email urad@bratkovice.cz, telefon 318 611 157. 

Úřední hodiny: pondělí 9:00 – 12:00, středa 17:30 – 19:00. 
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